

4. Sikker By uge (2011-35200)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter forslag til aktiviteter i Sikker By ugen og afsætter yderligere 15.000 kr. til Sikker by ugen til henholdsvis 2 fællesspisninger i hot-spot områderne og 'hej-dag' på Nørrebro.

Problemstilling

Der afholdes Sikker by uge i Københavns Kommune i perioden den 23.maj til den 29. maj 2011. Da Københavns Lokaludvalg hører under Center for Sikker by i Økonomiforvaltningen, er det et oplagt arrangement for Lokaludvalget at støtte op om.

På sidste Lokaludvalgsmøde i februar 2011, blev der afsat 35.000 kr. til arrangementet.

Løsning

Formanden foreslår at Nørrebro Lokaludvalg i Sikker by ugen inviterer til fællesspisning i de 2 hot-spot områder i bydelen på henholdsvis ydre og indre Nørrebro. Sekretariatet er i kontakt med Områdefornyelsen i Haraldsgade og Støberiet fra Blågårdsplads, som meget gerne vil være med til at samarbejde om arrangementet.

Arrangementet kunne finde sted på fx Aldersrogade (som nu er spærret for trafik) og i Folkets Park eller på Blågårdsplads/gade og bestå af et stort langbord med plads til ca. 100 mennesker. Her skulle områdets beboere så opfordres til at komme hen og spise med deres naboer –kendte som ukendte- og have en hyggelig og uformel eftermiddag sammen.

Udover de to fællesspisninger foreslår sekretariatet at der i denne uge sættes fokus på imødekommenhed og venlighed gennem en 'hej-dag', hvor Nørrebro gennem digitale medier, pr og aktiviteter opfordres til at hilse på hinanden.

De to Hot-spot chefer indbydes til at deltage i de to arrangementer uformelt.

Begge initiativer vil blive til i samarbejde med Imagine Nørrebro

ØKONOMI

Foreløbig budget:

Annoncering og pr:	15.000,-
Mad til 2 x fællesspisning	20.000,-
Musik/underholdning:	10.000,-
Diverse:	5000,-

Videre proces

2-3 medlemmer fra Lokaludvalget med kendskab til de to Hot-spot områder melder sig til en arbejdsgruppe, som i samarbejde med sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

